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Den tobakslag, som lades fram av det spanska hälsodepartementet efter en dynamisk kampanj inledd av Comité 
Nacional para la Prevención del Tabaquismo (CNPT) tidigare i år, godkändes av ministerrådet den 22 april 2005. 

 
På grund av det inledande motståndet från ekonomi−, skatte−, arbets−, industri− och handelsministrarna var detta 
första steg processens känsligaste och svåraste del. Lagen ska diskuteras för godkännande i parlamentet nästa 
vecka,  och  måste  sedan  godkännas  av  senaten.  Hälsodepartementet  hoppas  att  den  ska  ha  godkänts  och  
tillkännagivits före hösten 2005 för att kunna träda i kraft i januari 2006. 
Lagen innefattar ett totalförbud mot tobaksreklam, sponsring och främjande av tobak, ett totalförbud mot rökning 
på arbetsplatser, både vid offentliga och privata företag, samt ett totalförbud i alla inomhuslokaler. Utrymmen för 
rökare kommer endast att tillåtas i sällskapslokaler, barer och restauranger över 100 m2, nattklubbar, diskotek och 
andra offentliga platser som endast är avsedda för vuxna, på flygplatser, i vänte− och entréutrymmena på teatrar, 
biografer och andra nöjesanläggningar inomhus. Lagen föreslår också att den lagenliga minimiåldern för att köpa 
cigaretter höjs till 18 år samt att cigarettpaket förses med tuffare hälsovarningar. Resurser som inhämtas genom 
böter kommer att användas för tobakskontroll (förebyggande och vård). 
Tobaks− och restaurangindustrin (barägare, caféer och restauranger) motsätter sig starkt ett godkännande av 
lagen på grundval av ökade kostnader för anpassning av utrymmen och infrastruktur,  eftersom de anser det 
nödvändigt  att  tillgodose  rökarnas  krav.  Även  fackförbunden,  det  spanska  arbetsgivarförbundet  (COE)  och  
reklamsektorn motsätter sig lagen.Denna vecka äger en konferens för spanska experter (och media) rum i Madrid 
för att ge mer momentum till denna viktiga milstolpe. 
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